

### باور به خدا و معناداری زندگی

زندگی معنادار زندگی است که : ۱- دارای هدف و مقصود متعالی و مقدس است.

۲- آراسته به فضائل اخلاقی و کرامت انسانی است.

از نظر فیلسوفانی مانند دکارت و کانت، در صورتی زندگی معنا دار می شود که از پشتوانه ی قبول خداوند برخوردار باشد. ← از این رو آنان تلاش می کنند که پایه های عقلی اعتقاد به خدا را در میان مردم استوار سازند.

(رشد تفکر حس گرایی + ظهور فیلسوفان مادی گرا) :

- پایه های اعتقاد به خدا را در جامعه ی اروپایی سست کرد.

- معنا و مقصود زندگی در حد اهداف مادی تنزل پیدا کرد.

- زندگی فاقد معنا و ارزش های متعالی گردید و بحران معناداری زندگی پدید آمد.

در چنین فضایی (بحران معناداری زندگی) فیلسوفانی مانند:

کرکگور (فیلسوف دانمارکی قرن ۱۹)

ویلیام جیمز (فیلسوف آمریکایی قرن ۱۹ و ۲۰)

برگسون (فیلسوف فرانسوی قرن ۲۰)

راه دیگری برای معنا بخشی به زندگی در پیش گرفتند. این فلاسفه برای باور به خدا از تجربه های معنوی درونی و عشق و عرفان استفاده کردند.

### باور به خدا و معناداری زندگی

ویلیام جیمز: من معتقدم که دلیل وجود خداوند، عمدتاً در تجربه های شخصی و درونی ما نهفته است.

ما در لحظه هایی خاص از زندگی ( سخن گفتن یا راز و نیاز با خدا) حضور خدا را احساس می کنیم و در آن لحظه های حضور؛ زندگی را متعالی و برتر می یابیم.

کرکگور: ایمان، هدیه ی الهی است که خداوند به انسان می بخشد و نیازی به استدلال و پشتوانه ی عقلی ندارد.

بحران معنا داری زندگی سبب شد در قرن ۲۰ و ۲۱، فیلسوفانی ظهور کنند که در عین اعتقاد به خدا به جای ذکر دلایل اثبات وجود خدا، به رابطه ی میان «اعتقاد به خدا» و «معناداری زندگی» توجه کنند و نشان دهند زندگی بدون اعتقاد به خدا دچار پوچی آزار دهنده ای خواهد شد.

زندگی معنا دار عبارت است از:

- زندگی دارای غایت و هدف.

- سرشار از ارزش های اخلاقی که انسان را نسبت به آینده مطمئن می کند و آرامشی برتر به او می دهد.

کاتینگهام:

قبول خداوند:

۱- زندگی ما را در بستری قرار می دهد که آن را با ارزش و با اهمیت می سازد. ۲- این امید را می دهد که به جای اینکه احساس کنیم در جهان بیگانه ای افتاده ایم که در آن هیچ امری در نهایت، اهمیت ندارد، می توانیم پناهگاهی بیابیم.

این فیلسوف همچنین اشاره می کند که پس از سیر نزولی استدلال های عقلی در اروپا بر اثبات وجود خدا، برخی از فیلسوفان به این سمت حرکت کردند که خدا را عامل اصلی معنابخشی به زندگی معرفی نمایند.

مدرسه مجازی آینو